
女性活躍推進法第21条に基づく女性の職業選択に資する情報の公表

①女性職員の採用割合

②平均した継続勤務年数の男女の差異（離職率の男女の差異）

離職率 ： 令和元年度新規採用者のうち、令和2年3月31日までに退職した者の割合

③職員一人当たりの各月ごとの超過勤務時間

④管理的地位にある職員に占める女性職員の割合

⑤各役職段階にある職員に占める女性職員の割合

課長級 ： 課長、局長、所長
補佐級 ： 課長補佐、主幹、主任主査
係長級 ： 係長、主査、次長、主任保健師
主事級 ： 主事、主事補、保健師、栄養士、用務員

⑥男女別の育児休業取得率

令和２年度取得率

（令和２年度新規対象者）

⑦男性職員の配偶者出産休暇及び育児参加のための休暇取得率

※上記の公表内容は、全て正職員の数値である。

令和２年４月１日採用
受験者総数 合格者数

職　　種
男 女 男 女

女性採用割合

0%

0

4月 5月 6月 7月 8月

0
0

0
0
0

女
合計 84

13
14
13

新規採用者

0
0256

1,128

一般事務

令和２年４月１日現在

11月 12月 1月

合計

7.26 10.32

女性職員の割合

人数
65
19

男
離職率

0

0

退職者勤続年数平均勤続年数合計

872

5.53 9.89
24 27 28 30 27

239 188 223 164 152 137 196

6.33 5.71

2月 3月
289 166 267118 175

13

女
0
2
6

令和２年度

19

0.00%
22.22%
31.58%

合計(h)

平均(h) 7.38

9月 10月

男

主事級

合計 19

11
9

32
63

11 43
82

11
7

00 0

男性 　２　人 0.00%

令和２年度取得率
対象者 取得率
２　人 50.00%

令和２年度
男 女 合計 女性職員の割合

課長級 11 0 11 0.00%

25.58%
23.17%

課長級
補佐級
係長級

計
2,314

290
7.98

令和２年度

対象者 取得率
女性 　３　人 100.00%

11.67 10.86 4.95 9.29 10.93
支給人数 16 15 22 38 24 15 24


