# 女性活躍推進法第21条に基づく女性の職業選択に資する情報の公表

#### ①女性職員の採用割合

令和2年4月1日採用								
職種	受験者総数		合格者数		女性採用割合			
4以 1生	男	女	男	女	久江沐川司口			
一般事務	0	0	0	0	0%			

## ②平均した継続勤務年数の男女の差異(離職率の男女の差異)

d	• · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·								
I	令和2年4月1日現在								
I		人数	勤続年数合計	勤続年数平均	新規採用者	退職者	離職率		
	男	65	872	13	0	0	0		
	女	19	256	14	0	0	0		
ı	合計	84	1,128	13	0	0	0		

離職率:令和元年度新規採用者のうち、令和2年3月31日までに退職した者の割合

### ③職員一人当たりの各月ごとの超過勤務時間

	令和2年度												
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計
合計(h)	118	175	239	188	223	164	152	137	196	289	166	267	2,314
支給人数	16	15	22	38	24	15	24	24	27	28	30	27	290
平均(h)	7.38	11.67	10.86	4.95	9.29	10.93	6.33	5.71	7.26	10.32	5.53	9.89	7.98

# ④管理的地位にある職員に占める女性職員の割合

_							
令和2年度							
男 女 合計 女性職員の割合							
課長級	11	0	11	0.00%			

# ⑤各役職段階にある職員に占める女性職員の割合

令和2年度								
	男	女	合計	女性職員の割合				
課長級	11	0	11	0.00%				
補佐級	7	2	9	22.22%				
係長級	13	6	19	31.58%				
主事級	32	11	43	25.58%				
合計	63	19	82	23.17%				

課長級:課長、局長、所長

補佐級:課長補佐、主幹、主任主査係長級:係長、主査、次長、主任保健師

主事級:主事、主事補、保健師、栄養士、用務員

#### ⑥男女別の育児休業取得率

令和2年度取得率	対象者	取得率
女性	3 人	100.00%
男性	2 人	0.00%

(令和2年度新規対象者)

## ⑦男性職員の配偶者出産休暇及び育児参加のための休暇取得率

令和2年度取得率	対象者	取得率	
	2 人	50.00%	

※上記の公表内容は、全て正職員の数値である。